Hunc magnus olim Constantinus post demonstratum ei caelitus sanctissimae crucis signum, in quo vinceret, pie
instituit, Leo, Heraclius aliique imperatores auxerunt, confirmarunt ac in familia Angelica, Flavia, Comnena, Lascari, Pa-
leologa jure haereditario et sanquinis cum suprema anexa (sic) potestate perpetuarunt. Summi etiam succesive Romani

20 pontifices, praesertim Calisius (sic) lll., Pius Il., Sixius (sic) IV., Innocentius |(f. 3¥) VIIl., Paulus lll., Marcellus II., Paulus IV,
Pius V., Sixtus V., Alexander VII. alique eundem approbarunt, confirmarunt atque amplissimis donaverunt privilegiis.
Quem et Fridericus lll. gloriosissimae memoriae imperator, cum adhuc immane urbis Byzantinae a Mahomete II. de-
vastatae excidium ac tristem Constantini XV. (sic) et ultimi Graecorum imperatoris cum imperio occasum quasi ante
oculos haberet nec abs re tantae internecioni ac fato ingemisceret, cum superstite imperiali Paleologa familia ei iure

25 sanquinis annexum praefati Angelici ordinis magnum magisterium in perpetuum conservare voluit, dum in persona
Aloijsij Blanci Paleologi nec non duobus fratribus germanis Victore Blanco et Theodoro in tertio gradu e posteris cae-
sarum Graecorum existentibus, quorum patrem Emanuelem Petrum Paleo=|(f. 4)logum inter chariores suos amicos se
habuisse testatur, altefatam Paleologam familiam qua imperialem et, licet imperio, provinciis dominiisque deiectam,
tamen ex se et iure sanquinis suprema potestate nec non supremo praefati Angelici ordinis magisterio gaudentem cum

30 omnibus posteris in infinitum descendentibus recognovit caesareaque protectione, tutela ac asylo clementissime com-
plexus fuit; et ne tantae quondam potentissimae familiae, ex qua 71 imperatores tum®% Romani quam Graeci exorti per
annos 764°% vel utrumque vel alterutrum imperium tenuerunt, ac praefati Angelici ordinis nomen memoriaque futuris
unquam obscuraretur temporibus, idem imperiali clementia, sed et accersito atque accedente consilio Maximiliani |.
Romanorum regis imperiisque®® consortis uti |(f. 4) et cum communi principum ac sacri Romani imperii procerum et

35 electorum approbatione pro se successoribusque Romanorum imperatoribus eandem imperialem Paleologam familiam
cum praefato sacro ordine in perpetuum et irrevocabiliter tanquam lege sancita in sacro Romano imperio cum omni-
bus eis respective competentibus ac annexis iuribus, praerogativis, privilegijs et praeeminentijs recepit, stabilivit atque
amplissimis et specialibus privilegiis condecoravit ac comunicavit (sic) vigore caesarei diplomatis, dati Linzii Austriae
pridie Idus Octobris 1491, cuius tenor sequens est:

40 Fridericus tertius divina favente clementia, Romanorum imperator, semper Augustus, Germaniae, Ungariae, Bohe-
miae, Dalmatiae, Croatiae rex, primus archidux Austriae, dux Brabantiae, Styriae |(f. 5"), Carinthiae, Carnioliae, Virtem-
bergae, Luxemburgiae et utriusque Silesiae, princeps Moraviae et Svetiae, comes Habspurgi, Tyrolis, Terretti, Kiburgi
et Goritiae, landgravius Alsatiae, marchio sacri Romani imperii Burgundiae ac superioris et inferioris Lusatiae, dominus
Marchiae et Sclavoniae, Portus Naonis, Salinarum etc.

45 Praeclaro comiti nobis dilecto Aloysio Blanco Paleologo [...] appensi caesarei sigilli locus (ff. 5-18") (= Privilegia, ff.
A27-B2" mit anderer Absatzgliederung®’)

(f. 18Y) Hoc caesareum diploma alii proinde successive augustissimi Romanorum imperatores per alia caesarea diplo-
mata recognoverunt ac in omnibus suis punctis, clausulis et articulis ratificarunt, gloriosissimae nempe memoriae Maxi-
milianus Il. sub dato in civitate imperali Ratisbonae 13 Kalend. Augusti MDLXXVI, Ferdinandus |(f. 19) Il. sub dato pariter

50 Ratisbonae die 13 Novembris MDCXXX et Leopoldus Magnus sub dato Viennae <die> 25 Junii anno domini MDCLXXI.

Augustissimus etiam hodiernum®® felicissime imperans ac immortalis gloriae caesar Carolus VI., cum nuper ad
eiusdem justitiae ac clementiae thronum suplices (sic) venissemus, non minus propitia clementia nos recepit atque
complexus fuit et ita quidem, ut praemissorum intuitu atque benigna consideratione in numerum veterum et anti-
quorum procerum incliti regni Hungariae eique anexarum (sic) partium clementissime nos assumpsit atque adscribi

55 mandavit vigore caesarei regiique diplomatis, dati Viennae die 52 Aprilis curentis (sic) anni millesimi septingen-|(f. 19Y)
tesimi vigesimi, cuius inter reliqua hec videre est:

63 lege propagandaeque. 66 lege imperiique.
64 lege tam? 67 Chmel, Reg. 8726.
65 Dies wird auch im Ernennungsdekret fur Constantin Brancovan besonders be- 68 lege ad hodiernum vel in hodiernum.

tont (s. Anm. 11, f. 31).
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Nos Carolus VI. etc. ac proinde tum hac ipsa ex ratione cum vero in benignam sumentes reflexionem [...] remons-
trata extiterunt etc. (ff. 19%-21") (= Privilegia DY, Z. 23-D2", Z. 15 mit dem vollstandigen Dokument)

(f. 217 Unde et nos, qui ex ante citati Aloysii Blanci Paleologi fratre germano Theodoro, prout adhuc infans cum
felicis memoriae genitore nostro Francisco ad normam praedecessorum nostrorum (hi ab anno 1392 ad annum 1679
<in>interruptim recognoci se se fecerunt) ab inclyto senatu Romano die 6° octobris anno MDCLXXIX et in persona
nostra Idibus Maij MDCCXVIIl publice recogniti fuimus, a patre in filium legitime descendimus quique proinde alta
orientis imperatorum origine, sanguine atque prosapia adeoque suprema, in supra allato Friderici lll diplomate fusius
expressa potestate cum magno |(f. 21Y) Angelici ordinis Constantiniani magisterio gloriamur iureque sanguinis gaude-
mus, nihil prius antiquiusve duximus quam praeclara majorum nostrorum instituta ac vestigia cum in aliis, tum vero
in restaurando, promovendo ac amplificando sacro nostro ordine immitari (sic) et, quo eius dignitas in dies magis
magisque augeatur et resplendeat, id inprimis animo statuimus non nisi bonos quosque viros de christiana religione
bene meritos et, quos praeterea natalium decus, indefessum virtutis studium, spectata vita morumque probitas, tum
vero singularis in nos sacrumque praefatum ordinem ac imperialem domum nostram fides et devotio comendatos (sic)
et gratos reddunt, ad eumdem (sic) sacrum ordinem suscipere ac promovere, illos vero prae reliquis gratiis et favoribus
specialibus complecti, qui Angelicam hanc nostram religionem maiori studio, zelo utque® afectu (sic) prosequi |(f. 22")
ac promovere conantur.

Postquam igitur ex indubitata et publica scientia nec non ex authenticis documentis certi percipimus te Nicolaum
Xaverium de Marotti, losephi Vincentij de Marotti’°® filium primogenitum, probatae nobilitatis esse et pervetustae fa-
miliae tuae originem ex regno Neapolitano in Hungariam, Croatiam et Sclavoniam ad augustissimae domus Austriacae
obsequia pervenisse — ex qua tua familia clarissimi nominis vir loannes Marotti, Croatiae et Sclavoniae banus sub Sigis-
mundo imperatore et Hungariae rege descendit, quae tui generis nobilitas per augustissimum imperatorem Leopoldum
sanctae memoriae sub avo tuo’" jtidem Nicolao sufficienter examinata, approbata et additis pluribus praerogativis ac
privilegiis confirmata fuit amplissimo diplomate sub dato Viennae die 22% junij anno domini 170172 — | (f. 22), cuius
parentis tui losephi Vincentij de Marotti egregiae virtutes et merita nec non gesta ab eodem publica summi momenti
munera in trium Romanorum caesarum servitijs, Leopoldi I., losephi I. et Caroli VI., qua supremi exactoris flumine sancti
Viti” in Liburnia et commisarij bellici ad Neapolitanas, Siculas aliasque in Italiam Caesareorum militum expeditiones,
quas non minus fideliter quam feliciter summa cum laude et approbatione peregit, prouti nunc peragit indefesse,
satis nota sunt, — huius nobilis et egregii parentis futurus non degener filius praeclara omnia de te polliceris majorum
tuorum exemplo, potissimum vero patrui tui, viri clarissimi Georgij Xaverij de Marotti’*, episcopi Petimensis’ et prae-
positi Rudolphsweriensis etc., cuius claritudo satis emicuit in Romana legatione, ubi annis pluribus strenuam et utilem
operam impendit Herculi Josepho Ludovico Turrineti marchioni’® |(f. 23") de Prie, augustissimorum caesarum Josephi 1.
et Caroli VI. ad Clementem XI™™ summum pontificem plenipotentiario et legato, cuius patrui tui de ecclesia Dei, de
bono publico et de augustissima domo multis nominibus bene meriti egregie virtutes et merita nec non cognita abunde
litterario orbi monumenta facem tibi claram praeferunt ac sequellam, qua tui generis nobilitate et plurimis virtutum
ac scientiarum meritis, quae illarum largitor altissimus in persona tua exuberrante (sic) gratia cumulavit, praeditum?”
esse ac resplendescere, summo praeterea zelo atque affectu te erga sanctam Angelicam sanctissimae crucis religionem
nostram ac ordinem imperialem Constantinianum tutelamque gloriosi martyris Sancti Georgij nec non erga ipsam
nostram personam ferri, merito adducti fuimus, ut in nostri erga te singularis affectus tuorumque meritorum hodie et
olim apud posteros luculentum testimonium aliquo amoris et munificentiae nostrae argumento, quo tuis non solum,
sed et aliis praelucere eosque ad aemulationem accendere |(f. 23") valeas, personam tuam complecti desideraverimus.